
UCHWAŁA NR XLVII/587/2018
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Suwałk miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, 

spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) w związku z art. 12 ust. 3, 5 i 6 oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 487, z 2015 r. poz. 1893, z 2017 r. poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. 
poz. 310 i poz. 650)  Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie miasta Suwałk punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży mogą być usytuowane w odległości 
nie mniejszej niż 40 metrów od następujących obiektów, zwanych dalej obiektami chronionymi:

1) przedszkoli,

2) szkół,

3) specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego,

4) placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania,

5) placówki opiekuńczo-wychowawczej,

6) kościołów.

2. Odległość, o której mowa w § 1 ust. 1, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od najbliższego 
ogólnodostępnego wejścia do punktu sprzedaży do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do 
obiektu chronionego.

3. Przez najkrótszą drogę dojścia należy rozumieć dojście po terenie dopuszczonym do ruchu 
pieszego, z uwzględnieniem przepisów o ruchu drogowym.

4. Przez najbliższe ogólnodostępne wejście do obiektu chronionego znajdującego się na terenie 
ogrodzonym, należy rozumieć najbliższe ogólnodostępne wejście znajdujące się w ogrodzeniu tego 
terenu.

5. W przypadku punktu nieposiadającego ogólnodostępnego wejścia, w którym ma być 
prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie zezwolenia jednorazowego, odległość 
o której mowa w § 1 ust. 1, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od najbliższej granicy terenu 
przeznaczonego pod punkt sprzedaży do najbliższego ogólnodostępnego wejścia do obiektu 
chronionego.

§ 2. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 
alkoholowych w następujących miejscach i obiektach:

1) targowisko miejskie przy ul. Sejneńskiej 6D,

2) targowisko miejskie przy ul. Bakałarzewskiej,

3) aquapark przy ul. Papieża Jana Pawła II 7,

4) pływalnia kryta przy ul. Wojska Polskiego 2.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

Id: 4A50AAD5-E603-447E-8D45-EB4A0F556682. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Traci moc uchwała nr VII/57/03 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 marca 2003 r.                       
w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Suwałk miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 12.04.2003 r. nr 38, poz. 839).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 4A50AAD5-E603-447E-8D45-EB4A0F556682. Podpisany Strona 2 z 2




